АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _____________ 2025 года                                        № ____

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная

поддержка граждан», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 09.09.2024 № 722

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», в соответствии со

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом ЗАТО Видяево,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 21.03.2024 № 257, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО

Видяево от 04.12.2025 № 273 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 25.12.2024 № 216 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов»», в связи с перераспределением денежных

средств

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка

граждан», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

09.09.2024 № 722 (в редакции от 27.02.2025 № 169), согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево - начальника отдела организационно-правовой

работы администрации ЗАТО Видяево Чередниченко М.Н.

Глава ЗАТО Видяево                                               О.В. Патраманская

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от _____.__________________2025 года №______

Изменения

в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан» (далее - Программа).

1. По тексту Программы:

1.1. Слова «Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация

ЗАТО Видяево (Заместитель Главы ЗАТО Видяево – начальник отдела образования, культуры,

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево)» заменить словами

«Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация ЗАТО Видяево

(Заместитель Главы ЗАТО Видяево – начальник отдела организационно-правовой работы

администрации ЗАТО Видяево)»;

1.2. слова «Администрация ЗАТО Видяево (Заместитель Главы ЗАТО Видяево -

начальник ООКСиМП)» заменить словами «Заместитель Главы ЗАТО Видяево - начальник

ОПР».

2. в разделе «Сокращения, принятые в муниципальной программе «Социальная поддержка

граждан»»:

2.1. абзац восьмой изложить в следующей редакции:

 «- ОПР – отдел организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево»;

2.2. абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- Заместитель Главы ЗАТО Видяево – начальник ОПР - Заместитель Главы ЗАТО

Видяево – начальник отдела организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево;»

3. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

программы
Всего по программе <*>:

97 376,28 тыс. рублей, в том

числе:

МБ:

1 339,80 тыс. рублей, из

них:

2024 год: 365,93 тыс. рублей

2025 год: 125,87 тыс. рублей

2026 год
212,00

тыс. рублей

2027 год 212,00 тыс. рублей

2028  год 212,00 тыс. рублей

2029 год 212,00 тыс. рублей

ОБ:

96 036,48 тыс. рублей, из

них:

2024 год: 16 110,73 тыс. рублей

2025 год: 17 237,71 тыс. рублей

2026 год 15 552,01 тыс. рублей

2027 год 15 712,01 тыс. рублей

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=126084&dst=100346

2028  год 15 712,01 тыс. рублей

2029 год 15 712,01 тыс. рублей

ФБ: 0,00

тыс. рублей, из

них:

2024 год: 0,00

тыс. рублей, из

них:

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год 0,00 тыс. рублей

2027 год 0,00 тыс. рублей

2028  год 0,00 тыс. рублей

2029 год 0,00 тыс. рублей

ВБ: 0,00

тыс. рублей, из

них:

2024 год: 0,00 тыс. рублей

2025 год: 0,00 тыс. рублей

2026 год 0,00 тыс. рублей

2027 год 0,00 тыс. рублей

2028  год 0,00 тыс. рублей

2029 год 0,00 тыс. рублей

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта

бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.
4. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы»

таблицу № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к Изменениям в Программу.

Приложение 1

к Изменениям в Программу

«4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы
Таблица №4

№ п/п

Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Соисполнители,

участники

Год /

источни

к

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

 Муниципальная

программа ЗАТО

Видяево
«Социальная

поддержка

граждан»

2024-2029 Всего 97 376,28 16 476,66 17 363,58 15 764,01 15 924,01 15 924,01 15 924,01 -

МБ  1 339,80 365,93 125,87 212,00 212,00 212,00 212,00

ОБ 96 036,48 16 110,73 17 237,71 15 552,01 15 712,01 15 712,01 15 712,01

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Подпрограмма 1

«Дополнительные

меры социальной

поддержки

отдельных

категорий граждан

ЗАТО Видяево»

2024-2029 Всего 74 133,36 12 279,09 12 301,17 12 387,90 12 388,40 12 388,40 12 388,40

-
МБ  1 090,46 116,59 125,87 212,00 212,00 212,00 212,00

ОБ 73 042,90 12 162,50 12 175,30 12 175,90 12 176,40 12 176,40 12 176,40

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 1.1. Основное

мероприятие 1

«Обеспечение

адресной

направленности,

доступности и

2024-2029 Всего 74 133,36 12 279,09 12 301,17 12 387,90 12 388,40 12 388,40 12 388,40 Администрация

ЗАТО Видяево

(Заместитель Главы

ЗАТО Видяево -

начальник ОПР);

ОБПУиО

МБ  1 090,46 116,59 125,87 212,00 212,00 212,00 212,00

ОБ 73 042,90 12 162,50 12 175,30 12 175,90 12 176,40 12 176,40 12 176,40

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ п/п

Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Соисполнители,

участники

Год /

источни

к

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

качества,

дополнительных

мер социальной

поддержки

отдельных

категорий граждан,

проживающих на

территории ЗАТО

Видяево»

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Подпрограмма 2

«Обеспечение

выполнения

государственных

полномочий по

опеке и

попечительству на

территории ЗАТО

Видяево»

2024-2029 Всего 22 993,58 3 948,23 5 062,41 3 376,11 3 535,61 3 535,61 3 535,61 -

МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 22 993,58 3 948,23 5 062,41 3 376,11 3 535,61 3 535,61 3 535,61

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное

мероприятие 1.

«Исполнение

полномочий по

опеке и

попечительству на

территории ЗАТО

Видяево»

2024-2029 Всего 22 993,58 3 948,23 5 062,41 3 376,11 3 535,61 3 535,61 3 535,61 Администрация

ЗАТО Видяево

(Главный

специалист по опеке

и попечительству);

ОБПУиО

МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 22 993,58 3 948,23 5 062,41 3 376,11 3 535,61 3 535,61 3 535,61

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма 3

«Доступная среда»

2024-2029 Всего 249,34 249,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

МБ  249,34 249,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 Основное 2024-2029 Всего 249,34 249,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация

№ п/п

Муниципальная

программа,

соисполнители,

подпрограммы

Период

реализаци

и

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Соисполнители,

участники

Год /

источни

к

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

3.1. мероприятие 1

«Мероприятия,

направленные на

обеспечение

доступности

приоритетных

объектов и услуг в

приоритетных

сферах

жизнедеятельности

инвалидов и других

маломобильных

групп населения»

МБ  249,34 249,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ЗАТО Видяево

(Заместитель Главы

ЗАТО Видяево -

начальник ОПР);

МБУ УМС СЗ ЗАТО

Видяево, учреждения

образования,

культуры и спорта

ЗАТО Видяево

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0